Quraish Shihab, seorang mufassir ternama Indonesia yang memiliki

pemikiran moderat. Tafsir Al-Misbah terdiri dari 30 juz dari volume satu

sampai dengan lima belas. Kitab tafsir ini ditulis pada tahun 1999-2003,

dengan penulisan pertamanya bertempat di Cairo Mesir, lebih tepatnya

pada hari Jumat 4 Rabi’ul Awwal 1420 H/ 18 Juni 1999 dan telah selesai

di Jakarta pada hari Jumat 8 Rajab 1423H/ 05 September 2003 yang

diterbitkan oleh Lentera Hati yang bekerja sama dengan Perpustakaan

Umum Islam Iman Jama’ Jakarta. Dengan diterbitkannya tafsir ini, maka

semakin memperkuat M. Quraish Shihab sebagai tokoh mufassir

Indonesia serta Asia Tenggara (Shihab, 2002).